各　　　位

１．令和３年５月期通期連結業績予想数値の修正（令和２年６月１日～令和３年５月３１日）
（単位:百万円、%）

２．令和３年５月期通期個別業績予想数値の修正（令和２年６月１日～令和３年５月３１日）
（単位:百万円、%）

36.4

1,075

79円43銭

－

－

56円70銭

1,700

2,300

600

35.3

1,778

記

３．業績予想修正の理由
　全社ベースでのコスト削減効果に加え、バルブ部門を中心とした原価低減により、営業利益および経常利益、
親会社株主に帰属する当期純利益については、当初予想を上回り増益となる見込みです。

1,100 58円01銭

1,500

400

前回発表予想（Ａ）
（令和２年７月１４日公表）

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増　減　率　（％）

（ご参考）　前期実績
（令和２年５月期） 1,899

31,000

31,000

0

0.0

1,800

2,400

600

33.3

29,944

1株当たり
当期純利益

令和　３年　１月　８日

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

営業利益売上高 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

会 社 名
代表者名

問合せ先
コード番号

　当社は、最近の業績の動向を踏まえ、令和２年７月１４日に公表した令和３年５月期の業績予想および
配当予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

前澤工業株式会社

専務取締役管理本部長　宮川多正

６４８９　　東証第１部
代表取締役社長　松原　正

（ＴＥＬ048－251－5511）

前回発表予想（Ａ）
（令和２年７月１４日公表）

21,900 1,540

売上高 経常利益 当期純利益

1,320

1株当たり
当期純利益

69円61銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 360

今回修正予想（Ｂ） 21,900 1,900 1,500

180

79円43銭

－

（ご参考）　前期実績
（令和２年５月期） 21,543 1,309

増　減　率　（％） 0.0 23.4 13.6

1,026

－

54円14銭

４．配当予想の修正について

５．配当予想修正の理由

以　上

14.00前期実績
（令和２年５月期）

-

8.00

8.00

7.00

8.00

14.00

　当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つと考えており、継続的、安定的に配当を
行うことを基本方針としております。
　上記に記載のとおり、通期において利益が増加することが見込まれるため、財務基盤・内部留保も勘案
し、配当予想につきまして、中間配当金・期末配当金ともに前回予想の７円から８円にそれぞれ修正するも
のです。

6.00

前回予想
（令和２年７月１４日公表）

今回修正予想

当期実績

第2四半期末 期末 合計

7.00

年間配当金（円）

16.00